平成 23 年 10 月吉日

平成 23 年度第 2 回岐阜県小児科医会 第 40 回大垣小児科会講演会

謹啓 先生におかれましては ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。さて、この度第 2 回岐阜県小児科医

会講演会を第 40 回大垣小児科会と共催で下記の通りに開催することになりました。

 今回は、特別講演として川崎医科大学 中野貴司先生、および名古屋大学 小島勢二先生にご講演頂きます。

 つきましては、ご多忙と存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

岐阜県小児科医会 会長 桑原 英明

大垣小児科会 会長 山本 喜助

記

日 時       平成 23 年 11 月 23 日（水）13:25～16:30

場 所       大垣フォーラムホテル 2 階 光の間

大垣市万石 2-31 (0584-81-4171)

プログラム

13：25  講演会 開会の辞 桑原こども内科クリニック 桑原 英明 先生

13：30  薬剤情報提供                    グラクソ・スミスクライン株式会社

13：45  一般演題

座長  大垣市民病院 第二小児科 医長 倉石建治 先生

     ｢ 胎児心エコー -先天性心疾患の予後改善を目指して- ｣

演者  大垣市民病院 第二小児科 太田宇哉 先生

14：15 特別講演１  座長  さくまクリニック 佐久間孝 先生

「 ロタウイルス感染症と予防ワクチン」

  演者 川崎医科大学大学院医学系研究科小児科学 教授 中野貴司 先生

15：15 ------------------------- コーヒーブレイク --------------------------

15：30 特別講演２  座長  大垣市民病院 第二小児科 副院長 田内宣生 先生

「 小児血液疾患の治療の進歩 」

  演者 名古屋大学大学院医学系研究科小児科学 教授 小島勢二 先生

      講演会 閉会の辞 平野総合病院 小児科 部長 近藤 富雄 先生

尚、本講演会は小児科専門医認定（8単位）・日医生涯教育制度の対象となっております。

*  当日参加費として 1000 円を集めさせていただきます。

（会終了後、情報交換会を設けております）

共 催    岐阜県小児科医会

大垣小児科会、大垣市医師会

グラクソ・スミスクライン株式会社

第一三共株式会社